
 

 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů  
 
K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), doručené 
Ministerstvu zdravotnictví dne 12. února 2023, evidované pod č. j.: xxx, kterou jste 
požádala o následující informace: 
 

• (1) Ministerstvo zdravotnictví ČR nadřízené či zřizovatel maže moje podání? 

• (2) Kam se mám tedy obrátit, když lékařka xxx mi dosud odmítá sdělit název injekce, 
kterou mi aplikovala 23.06.2005 místo inj. B12? 

• (3) Žádám být informována i od pobočky OSN v ČR Železná 24 Praha 1 i od Vlády ČR, zda 
23.01.2023 pan xxx či někdo kdokoliv pověřený jednat za ČR v Ženevě např. xxx, (+ÚS, 
ESLP) či xxx (Research Director v komunikační agentuře McCann Praha) spojitost Kuřim 
referovali o problematice vkládání malých dětí do pytle ve škole Kuřim a o mučení 
systémovém osob se zdravotním postižením, provozovaném i ozbrojenými státními 
zaměstnanci v České republice, na osobách zneužívaných např. střední školou Rajhrad 
bezplatně k nuceným pracem s pesticidy v Brně. 

• (4) Žádám být informována, jaká byla od OSN navržena řešení a zda již byla přijata 
opatření proti mučení ZTP  nezaopatřených dětí (nezaopatřených dětí dle zákonů ČR do26 
let se zvlášť těžkým zdravotním postižením). Protože Policie České republiky společně s 
lékaři či Integrovaným záchranným systémem dál mučí ZTP, což je umožněno i přes soudy 
v Brně v ČR, které nepřijímají žádné úpravy podmínek řízení pro osoby se ZTP. Česká 
republika porušuje i mezinárodní Úmluvy o právech osob se zdravotním postižením a 
porušuje i Všeobecnou deklaraci lidských práv článek 5. Pověření pracovníci pro OSN 
mučení světu tají. Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy se k problematice 
alibisticky vyjádřilo, a kryje i školní inspekci. Policie a GIBS a vězeňská služba ČR a někteří 
soudci a někteří státní zástupci se na mučení ZTP podílí, a podání paní xxx na Interpol je 
asi nedoručováno Českou poštou či odmítáno prezidiem PČR. Informovala jsem dle 
pokynů i pana prezidenta ČR, ale v roce 2022 a 2023 nemám z hradu odpověď. Ústavní 
soud se problematikou nemůže zabývat, protože "nezaopatřené děti do 26 let" nemocné 
nemají  advokáta, +vliv i České advokátní komory, a orgán sociálně právní ochrany dětí 
Kuřim či OSV se podílí na mučení. Státní zástupci kryjí i nadržování policistům a VSČR od 
GIBS, tj. Gibsu je bráněno v práci i z KSZ v Brně, a komise nad GIBS nekoná a nadřízení v 
Poslanecké sněmovně asi dosud nepřijali opatření proti mučení dětí. Prosím informovat 
opět i 5 nejvyšších činitelů v zemi, i pana předsedu Senátu a pana premiéra, i p.M.P.A., a 
oba pány prezidenty, současného váženého pana Miloše Zemana, i veřejností zvoleného 
p.P.P.;  

 

Vám sděluji: 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

2 

Pokud jde o Váš první dotaz, ujišťuji Vás, že Ministerstvo zdravotnictví ČR rozhodně 
žádná Vaše podání nemaže. 
 
K dotazu druhému, tedy, "Kam se mám tedy obrátit, když lékařka xxx dosud odmítá 
sdělit název injekce, kterou mi aplikovala 23.06.2005 místo inj. B12?" Vám 
doporučujeme obrátit se přímo na příslušného poskytovatele zdravotních služeb, např. 
stížností podanou dle zákona o zdravotních službách, či na příslušnou zdravotní 
pojišťovnu se žádostí o přehled vykázané a uhrazené zdravotní péče.  
 
Vaši žádost v dalším (dotaz ad 3 a ad 4 dle číslování výše) nezbývá než odložit, kdy dle 
ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., povinný subjekt žádost odloží  
v případě, že se požadované informace nevztahují k jeho působnosti. MZ není příslušné 
k odpovědi a je třeba obrátit se na jednotlivé povinné subjekty od MZ odlišné. 
Ministerstvo zdravotnictví je podle ustanovení § 10 odst. 1 zákona č. 2/1969 Sb. 
ústředním orgánem státní správy pro zdravotní služby, ochranu veřejného zdraví, 
zdravotnickou vědeckovýzkumnou činnost, poskytovatele zdravotních služeb v přímé 
řídící působnosti, zacházení s návykovými látkami, přípravky, prekursory a pomocnými 
látkami, vyhledávání, ochranu a využívání přírodních léčivých zdrojů, přírodních 
léčebných lázní a zdrojů přírodních minerálních vod, léčiva a prostředky zdravotnické 
techniky pro prevenci, diagnostiku a léčení lidí, zdravotní pojištění a zdravotnický 
informační systém, pro používání biocidních přípravků a uvádění biocidních přípravků  
a účinných látek na trh. 
 


